
Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Classifica FINALE

Specialita': Singolo Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
25.20 1 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 - Alexa Robert Andrei 3
24.94 2 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 - Sermarini Stefano 7
24.72 3 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini Leo 9
24.12 4 Sestiere Porta Solesta - Ascoli Piceno - 1 - Pavoni Edoardo 5
23.56 5 Sbandieratori Rione Lama - Oria - 1 - Petarra Antonio 4
23.54 6 Sestiere Porta Solesta - Ascoli Piceno - 2 - Bracci Giorgio 17
22.86 7 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 2 - Latini Alessandro 18
21.50 8 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo Luca 22
21.39 9 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Travaglini Piergiorgio 1
20.92 10 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Guidotti Alessio 16
20.83 11 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - De Luca Simone De Luca 2
20.71 12 Sbandieratori Cavensi - 2 - Senatore Luca 20
19.36 13 Sbandieratori Rione Lama - Oria - 2 - Pirillo Ermanno 13
19.15 14 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 2 - Spinelli Samuel 8
19.00 15 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 4 - Orsolini Pierluigi 19
18.90 16 Sbandieratori Cavensi - 1 - Di Domenico Alfonso 11
18.59 17 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte Michael 15
18.58 18 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Salusti Simone 12
18.30 19 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 3 - Cinelli Jacopo 14
15.28 20 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 2 - Sermarini Rocco Maria 10
14.48 21 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 3 - Parissi Giacomo 21
7.58 22 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 - Mancinelli Daniele 6



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Riepilogativo FINALE

Specialita': Singolo Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M
260.00)

Difficolta' (M
2100.00)

Esecuzione N
Atleti

P.
Isp.

T. Sban. T.
Eser.

T.
Ba.Ag

Ord

1 25.20 25.20 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 - Alexa Robert Andrei 7.07(242.67) 8.40(1802.50) 9.73 (8.35+1.38) 1(0.00) 0.00 02:49 03:00 00:00 3
2 24.94 24.94 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 - Sermarini Stefano 7.71(254.67) 9.03(1874.50) 8.50 (7.50+1.00) 1(0.00) 0.00 02:53(0.30) 03:10 00:00 7
3 24.72 24.72 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini Leo 7.58(252.17) 9.04(1875.75) 8.10 (7.10+1.00) 1(0.00) 0.00 02:49 03:02 00:00 9
4 24.12 24.12 Sestiere Porta Solesta - Ascoli Piceno - 1 - Pavoni Edoardo 7.07(242.79) 7.32(1663.25) 9.73 (8.35+1.38) 1(0.00) 0.00 02:42 02:54 00:00 5
5 23.56 23.56 Sbandieratori Rione Lama - Oria - 1 - Petarra Antonio 7.44(249.57) 8.32(1793.25) 9.00 (8.00+1.00) 1(0.00) 0.00 03:05(1.20) 03:16 00:00 4
6 23.54 23.54 Sestiere Porta Solesta - Ascoli Piceno - 2 - Bracci Giorgio 7.07(242.79) 7.92(1747.50) 8.85 (7.85+1.00) 1(0.00) 0.00 02:50(0.30) 02:59 00:00 17
7 22.86 22.86 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 2 - Latini Alessandro 6.21(226.67) 7.95(1752.00) 8.70 (7.70+1.00) 1(0.00) 0.00 02:40 02:51 00:00 18
8 21.50 21.50 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo Luca 6.79(237.57) 6.63(1527.00) 8.68 (7.55+1.13) 1(0.00) 0.00 02:55(0.60) 03:02 00:00 22
9 21.39 21.39 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Travaglini Piergiorgio 7.26(246.29) 6.85(1570.75) 8.48 (7.60+0.88) 1(0.00) 0.00 03:06(1.20) 03:22 00:00 1
10 20.92 20.92 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Guidotti Alessio 7.05(242.29) 6.82(1565.00) 7.35 (6.35+1.00) 1(0.00) 0.00 02:50(0.30) 03:01 00:00 16
11 20.83 20.83 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - De Luca Simone

De Luca
6.46(231.39) 7.09(1618.75) 8.18 (7.30+0.88) 1(0.00) 0.00 03:01(0.90) 03:12 00:00 2

12 20.71 20.71 Sbandieratori Cavensi - 2 - Senatore Luca 6.58(233.57) 7.08(1615.50) 7.35 (6.35+1.00) 1(0.00) 0.00 02:51(0.30) 03:00 00:00 20
13 19.36 19.36 Sbandieratori Rione Lama - Oria - 2 - Pirillo Ermanno 6.58(233.57) 6.18(1436.25) 7.20 (6.20+1.00) 1(0.00) 0.00 02:59(0.60) 03:05 00:00 13
14 19.15 19.15 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 2 - Spinelli Samuel 6.51(232.39) 5.29(1258.75) 8.25 (7.00+1.25) 1(0.00) 0.00 03:01(0.90) 03:07 00:00 8
15 19.00 19.00 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 4 - Orsolini Pierluigi 6.06(224.00) 4.36(1070.00) 8.58 (7.70+0.88) 1(0.00) 0.00 02:41 02:55 00:00 19
16 18.90 18.90 Sbandieratori Cavensi - 1 - Di Domenico Alfonso 6.28(228.00) 5.62(1324.50) 7.00 (6.25+0.75) 1(0.00) 0.00 02:35 02:46 00:00 11
17 18.59 18.59 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte Michael 7.01(241.57) 6.95(1589.50) 5.83 (4.95+0.88) 1(0.00) 0.00 03:08(1.20) 03:12 00:00 15
18 18.58 18.58 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Salusti Simone 7.28(246.57) 6.35(1470.50) 6.45 (5.70+0.75) 1(0.00) 0.00 03:10(1.50) 03:17 00:00 12
19 18.30 18.30 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 3 - Cinelli Jacopo 6.19(226.39) 5.33(1266.25) 7.98 (7.10+0.88) 1(0.00) 0.00 03:05(1.20) 03:15 00:00 14
20 15.28 15.28 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 2 - Sermarini Rocco Maria 6.24(227.29) 5.74(1348.25) 5.80 (5.05+0.75) 1(0.00) 0.00 03:29(2.50) 03:37 00:00 10
21 14.48 14.48 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 3 - Parissi Giacomo 5.83(219.79) 4.25(1044.50) 5.30 (4.80+0.50) 1(0.00) 0.00 03:03(0.90) 03:15 00:00 21
22 7.58 7.58 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 - Mancinelli Daniele 3.78(174.85) 3.22(818.75) 3.08 (2.45+0.63) 1(0.00) 0.00 03:29(2.50) 03:38 00:00 6



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Classifica FINALE

Specialita': Piccola Squadra Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
28.38 1 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 5
28.03 2 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 3
26.14 3 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 7
21.98 4 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 2
19.13 5 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 4
18.41 6 Sestiere Porta Solesta - Ascoli Piceno - 1 9
17.14 7 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 1
17.09 8 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 2 6
14.37 9 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 8



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Riepilogativo FINALE

Specialita': Piccola Squadra Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M 258.95) Difficolta' (M 3492.50) Esecuzione N Atleti P. Isp. T. Sban. T. Eser. T. Ba.Ag Ord
1 28.38 28.38 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 10.34(243.45) 9.79(3417.50) 8.25 (7.00+1.25) 6(0.00) 0.00 04:17 04:56 00:00 5
2 28.03 28.03 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 10.30(242.45) 10.00(3492.50) 7.73 (6.60+1.13) 6(0.00) 0.00 04:10 05:01 00:00 3
3 26.14 26.14 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 11.00(258.95) 8.14(2842.50) 7.00 (6.00+1.00) 6(0.00) 0.00 04:08 04:49 00:00 7
4 21.98 21.98 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 10.98(258.45) 7.80(2725.00) 6.00 (5.00+1.00) 6(0.00) 2.50 04:20(0.30) 04:35 00:00 2
5 19.13 19.13 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 10.06(236.86) 5.49(1917.50) 3.58 (2.70+0.88) 6(0.00) 0.00 04:19 04:46 00:00 4
6 18.41 18.41 Sestiere Porta Solesta - Ascoli Piceno - 1 10.12(238.20) 4.69(1637.50) 3.60 (2.60+1.00) 6(0.00) 0.00 04:01 04:15 00:00 9
7 17.14 17.14 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 10.60(249.45) 5.49(1917.50) 1.65 (0.90+0.75) 6(0.00) 0.00 04:28(0.60) 05:08 00:00 1
8 17.09 17.09 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 2 10.31(242.70) 5.28(1842.50) 4.00 (3.50+0.50) 6(0.00) 2.50 04:19 04:32 00:00 6
9 14.37 14.37 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 8.09(190.38) 2.98(1040.00) 3.30 (2.80+0.50) 6(0.00) 0.00 04:12 04:19 00:00 8



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Classifica FINALE

Specialita': Musici Piccola Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
17.80 1 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 4
16.62 2 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 1
16.49 3 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 2
15.13 4 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 7
10.58 5 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 3
7.01 6 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 5
0.00 7 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 6



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Riepilogativo FINALE

Specialita': Musici Piccola Categoria: Assoluti

Class. Totale Eliminat. Gruppo Coreografia
(mass. 0.00)

Diff. Percuss
(mass. 1600.00)

Difficolta' fiati
(mass. 1160.00)

Num.
Tamb.

Num.
Fiati

Ridotto
Num.

Add.
Fiati

Penal.
Ispett.

Tempo
Esercizio

Sorteggio

1 17.80 17.80 Sestiere Porta
Romana - Ascoli
Piceno - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00

8.55 D 9.25 (1345.00)

E 0.70

9.25 D 10.05 (1060.00)

E 0.80

9 10 0.00 0.00 0.00 04:56 4

2 16.62 16.62 SESTIERE DI
SANT'EMIDIO - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00

7.68 D 8.18 (1190.00)

E 0.50

9.24 D 10.24 (1080.00)

E 1.00

9 9 0.00 0.00 0.00 05:08 1

3 16.49 16.49 Sestiere di Porta
Maggiore - Ascoli
Piceno - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00

8.68 D 9.68 (1408.00)

E 1.00

7.81 D 8.91 (940.00)

E 1.10

10 8 0.00 0.00 0.00 05:01 2

4 15.13 15.13 Sestiere
Piazzarola -

0.00 C 0.00 (0.00) 7.96 D 8.86 (1288.00) 7.17 D 7.97 (840.00) 5 8 0.00 0.00 0.00 04:58 7



Ascoli Piceno - 1 E 0.00 - P 0.00 E 0.90 E 0.80

5 10.58 10.58 Sestiere Porta
Tufilla - Ascoli
Piceno - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00

5.67 D 6.57 (955.00)

E 0.90

4.91 D 7.11 (750.00)

E 2.20

7 7 0.00 0.00 0.00 04:46 3

6 7.01 7.01 Borgo San
Panfilo - Sulmona
- 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00

4.61 D 5.71 (831.00)

E 1.10

2.40 D 2.80 (295.00)

E 0.40

10 3 0.00 0.00 0.00 04:49 5

7 0.00 0.00 Associazione
Culturale Sestiere
Porta Bonomini -
1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00

0.00 D 2.62 (381.00)

E 3.00

0.00 D 1.21 (128.00)

E 1.40

9 3 0.00 0.00 0.00 04:19 6



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Classifica FINALE

Specialita': Coppia Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
22.58 1 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 2 - Saienni-Viceconte 8
20.20 2 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Polucci-Salusti 14
19.94 3 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 - Sansoni-Sermarini 1
19.69 4 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte-Forte 13
19.22 5 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini-Latini 2
18.69 6 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo-Graziano 9
18.36 7 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Giorgi-Guidotti 6
17.67 8 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 3 - Di Girolami-Orsolini 12
16.79 9 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 - Alexa-Spinelli 4
15.24 10 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Parissi-Travaglini 3
14.91 11 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - Della Rocca-Milito 5
12.64 12 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 2 - Piccioni-Santori 10
10.24 13 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 - Carrozzo-Taglieri 11

A Sbandieratori Rione Lama - Oria - 1 - D'angeli-Matarrelli 7



Manifestazione: 13/2024 - Torneo Romana & Tufilla -
Memorial Volponi

Data e localita': 27/04/2024 Chiostro Sant'Antonio Abate Via
Giovanni Amadio n. 11/A

Riepilogativo FINALE

Specialita': Coppia Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M
250.00)

Difficolta' (M
2800.00)

Esecuzione N
Atleti

P.
Isp.

T. Sban. T.
Eser.

T.
Ba.Ag

Ord

1 22.58 22.58 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 2 - Saienni-Viceconte 7.57(228.51) 6.16(2157.50) 8.85 (7.85+1.00) 2(0.00) 0.00 03:06 03:18 00:00 8
2 20.20 20.20 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Polucci-Salusti 7.00(220.08) 5.32(1950.00) 8.18 (7.30+0.88) 2(0.00) 0.00 03:22(0.30) 03:33 00:00 14
3 19.94 19.94 Sestiere di Porta Maggiore - Ascoli Piceno - 1 - Sansoni-Sermarini 7.54(228.08) 6.37(2192.50) 6.33 (5.20+1.13) 2(0.00) 0.00 03:23(0.30) 03:45 00:00 1
4 19.69 19.69 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte-Forte 7.64(229.58) 4.12(1630.00) 8.23 (7.60+0.63) 2(0.00) 0.00 03:21(0.30) 03:32 00:00 13
5 19.22 19.22 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini-Latini 8.01(235.08) 5.78(2072.50) 6.03 (5.15+0.88) 2(0.00) 0.00 03:26(0.60) 03:40 00:00 2
6 18.69 18.69 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo-Graziano 6.36(210.37) 3.93(1577.50) 8.40 (7.40+1.00) 2(0.00) 0.00 03:08 03:21 00:00 9
7 18.36 18.36 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Giorgi-Guidotti 7.77(231.58) 5.34(1954.00) 6.15 (5.15+1.00) 2(0.00) 0.00 03:30(0.90) 03:42 00:00 6
8 17.67 17.67 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 3 - Di Girolami-Orsolini 7.23(223.39) 2.59(1175.00) 7.85 (7.10+0.75) 2(0.00) 0.00 02:54 03:07 00:00 12
9 16.79 16.79 Sestiere Porta Romana - Ascoli Piceno - 1 - Alexa-Spinelli 8.52(242.85) 4.22(1655.00) 5.25 (4.25+1.00) 2(0.00) 0.00 03:38(1.20) 03:52 00:00 4
10 15.24 15.24 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Parissi-Travaglini 7.34(225.15) 4.37(1695.00) 4.43 (3.80+0.63) 2(0.00) 0.00 03:32(0.90) 03:44 00:00 3
11 14.91 14.91 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - Della Rocca-

Milito
7.24(223.58) 3.17(1375.00) 5.40 (4.65+0.75) 2(0.00) 0.00 03:33(0.90) 03:45 00:00 5

12 12.64 12.64 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 2 - Piccioni-Santori 6.63(214.46) 2.36(1091.00) 3.65 (3.15+0.50) 2(0.00) 0.00 03:07 03:19 00:00 10
13 10.24 10.24 Associazione Culturale Sestiere Porta Bonomini - 1 - Carrozzo-Taglieri 5.37(187.33) 1.32(701.50) 3.55 (3.30+0.25) 2(0.00) 0.00 03:06 03:18 00:00 11
A Sbandieratori Rione Lama - Oria - 1 - D'angeli-Matarrelli 0 0


